
 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЮЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                                                                  

                                                      

от  18.10.2017г. № 1032-п 

г.Южа 
 

             

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан Южского 

муниципального района», утвержденную постановлением 

Администрации Южского муниципального 

 района от 16.11.2016 г. № 748-п  

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального 

района от 19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 

муниципального района и Южского городского поселения и отмене 

постановлений Администрации Южского муниципального района от 

02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от 

06.09.2013 № 490»,   Администрация    Южского    муниципального     района  

п о с т а н о в л я е т: 
 

     1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры и 

улучшение жилищных условий граждан Южского муниципального района», 

утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального 

 района от 16.11.2016 г. № 748-п (далее Программа), следующие изменения:  
 

     1.1. Строку девятую таблицы раздела 1.1 «Паспорт муниципальной 

программы» Программы изложить в следующей редакции: 
 

«Объем ресурсного обеспечения 

программы 

2017 год – 17 542 508,59 рублей; 

2018 год – 12 889 903,46 рублей; 

2019 год – 12 196 979, 46 рублей. 

2020 год – 0,00 рублей. 

- бюджет Южского муниципального 

района: 

2017 год – 17 542 508,59 рублей; 

 

 



2018 год – 12 889 903,46 рублей; 

2019 год – 12 196 979, 46 рублей. 

2020 год – 0,00 рублей. 

- областной бюджет:     

2017 год – 0,00 рублей  

2018 год – 0,00 рублей;  

2019 год – 0,00 рублей.  

2020 год – 0,00 рублей. 

- федеральный бюджет:  

2017 год – 0,00 рублей;  

2018 год – 0,00 рублей;  

2019 год – 0,00 рублей. 

2020 год – 0,00 рублей.» 

  

1.2. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в 

Южском муниципальном районе» (далее Подпрограмма), являющейся 

приложением № 2 к Программе: 

1.2.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 

Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
 

«Объем ресурсного 

обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований: 

2017 г. – 278 021,00 руб., 

2018 г. – 298 021,00 руб., 

2019 г. – 298 021,00 руб. 

2020г. – 0,00 руб.  

- бюджет Южского муниципального района: 

2017 г. – 278 021,00 руб., 

2018 г. – 298 021,00 руб., 

2019 г. – 298 021,00 руб. 

2020г. – 0,00 руб.» 

1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы                                                                  
                                                                                                              Таблица 2 

 
N 

п/п 

Наименование 

мероприятия/ 

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

Исполнител

ь 

2017 2018 2019 2020 

Подпрограмма, всего Управление 

жилищно-
278 021,00 

 

298 021,00 

 

298 021,0 

  

0,00 



бюджетные ассигнования 
 

- бюджет Южского 

муниципального района: 

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Южского 

муниципальног

о района; 

- Отдел 

образования 

администрации 

Южского 

муниципальног

о района 

278 021,00 

 

298 021,0 

 

298 021,0 

 

0,00 

1. Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

безопасности 

граждан» 

 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

администраци

и Южского 

муниципальн

ого района  

278 021,00 

 

 

 

 

 

298 021,00 

 

 

 

 

 

 

298 021,0 

 

 

 

 

 

 

0,00 

1.1 

 

Обеспечение 

улучшения 

организации 

дорожного 

движения 
 

-бюджет Южского 

муниципального 

района 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

администраци

и Южского 

муниципальн

ого района 

184 021,00 

 

 

 

 

 

 

 

184 021,00 

 

 

 

 

 

 

 

184 021,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

1.2  Обслуживание 

контрольных 

устройств для 

непрерывной 

регистрации 

пройденного пути 

и скорости 

движения, времени 

работы и отдыха 

водителей 

(тахографами), 

аппаратуры 

спутниковой 

навигации 

ГЛОНАСС 

-бюджет Южского 

муниципального 

района 

Отдел 

образования 

администраци

и Южского 

муниципальн

ого района 

84 000,00 84 000,00 

 

 

 

 

84 000,00 0,00 



1.3  Организация 

профилактики 

детского дорожно-

транспортного 

травматизма 

 

-бюджет Южского 

муниципального 

района 

 

Отдел 

образования 

администраци

и Южского 

муниципальн

ого района 

 

 

 

10 000,00 

 

 

 

 

 

30 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

30 000,00 

 

 

 

 

 

 

0,00» 

 

 

 

1.3. В подпрограмме «Улучшение жилищных условий и выравнивание 

обеспеченности населения сельских поселений Южского муниципального 

района коммунальной инфраструктурой» (далее Подпрограмма), являющейся 

приложением № 3 к Программе: 

1.3.1. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы                                                                  
                                                                                                              Таблица 2 

(руб.) 

№п/

п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 Подпрограмма, всего: 3 367 965,65 3 065 000,0 1 906 000,0 0,00 

бюджетные ассигнования 3 367 965,65 3 065 000,0 1 906 000,0 0,00 

- бюджет Южского 

муниципального района 

3 367 965,65 3 065 000,0 1 906 000,0 0,00 

1. Основное мероприятие 

«Организация в границах 

поселений газоснабжения 

населения»  

       0,00 

 

0 0 0,00 

1.1 Софинансирование на 

разработку ПСД по объекту 

«Распределительный 

газопровод д.Глушицы, 

д.Пустынь, 

с.Новоклязьминское 

Новоклязьминского 

сельского поселения 

-бюджет Южского 

муниципального района 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0,00 

1.2 Софинансирование на 

разработку ПСД по объекту 

«Распределительный 

газопровод с.Хотимль, 

д.Емельяново, д.Домнино, 

д.Травино, д.Кишариха 

Хотимльского сельского 

поселения 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0,00 



-бюджет Южского 

муниципального района 

2. Основное мероприятие 

«Организация в границах 

поселений теплоснабжения 

населения»  

0,0 1 020 000,0 1 030 000,0 0,00 

2.1 Поставка труб для систем 

теплоснабжения 

- бюджет Южского 

муниципального района  

 

0,0 

 

 1 020 000,0 

 

1 030 000,0 

       0,00 

3. Основное мероприятие 

«Организация в границах 

поселений водоснабжения 

населения»  

1 133 965,65 1 880 000,0 700 000,0 0,00 

3.1 Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

Южского муниципального 

района бюджетам сельских 

поселений на исполнение 

передаваемых полномочий 

по организации в границах 

поселений водоснабжения 

населения 

- бюджет Южского 

муниципального района 

 

 

887 691,69 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

3.2 Содержание и ремонт 

нецентрализованных 

источников водоснабжения 

- бюджет Южского 

муниципального района 

70 000,00 

 

400 000,00 

 

400 000,00 

 

0,00 

3.3 Поставка электрической 

энергии на объекты системы 

водоснабжения в границах 

сельских поселений 

- бюджет Южского 

муниципального района 

176 273,96 

 

0,00 0,00 0,00 

3.4  Разработка ПСД 

«Строительство резервной 

артскважины в 

с.Мугреевский» 

- бюджет Южского 

муниципального района 

 

 

0,00 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0,00 

3.5 Строительство резервной 

артскважины в с. 

Мугреевский  

- бюджет Южского 

муниципального района 

 

 

0 

 

 

1 200 000,0 

 

 

0 

      

 

      0,00 

3.6 Поставка труб и 

комплектующих для ремонта 

 

 

 

 

 

 

 

 



систем водоснабжения  

- бюджет Южского 

муниципального района 

0,0 280 000,0 300 000,0      0,00 

3.7 Изготовление и монтаж 

ограждения металлического 

для артскважины в 

с.Новоклязьминское около 

ул.Полевая 

- бюджет Южского 

муниципального района 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

0,00 

4. Основное мероприятие 

«Организация в границах 

поселений водоотведения»  

 

0,0 

 

110 000,0 

 

120 000,0 

 

0,00 

4.1 Поставка труб для ремонта 

сетей водоотведения  

- бюджет Южского 

муниципального района 

 

 

0,0 

 

 

 

110 000,0  

 

 

 

120 000,0 

 

 

 

0,00 

5 Основное мероприятие 

«Оплата услуг по 

заполнению формы 

федерального  

статистического 

наблюдения» 

-бюджет Южского 

муниципального района 

 

 

 

53 961,60 

 

 

 

 

55 000,0 

 

 

 

 

56 000,0 

0,00 

5.1 Оплата услуг по заполнению 

формы федерального  

статистического наблюдения 

№1-жилфонд «Сведения о 

жилищном фонде» 

-бюджет Южского 

муниципального района 

 

 

53 961,60 

 

 

 

55 000,0 

 

 

56 000,0 

 

 

0,00 

6 Основное мероприятие 

«Снос аварийных жилых 

домов» 

- бюджет Южского 

муниципального района 

 

 

180 038,40 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

0,00 

6.1 Снос аварийного жилого 

дома, расположенного по 

адресу: г.Южа, ул.Дачная, 

д.9. 

- бюджет Южского 

муниципального района 

 

 

180 038,40 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

0,00 

7 Основное мероприятие 

«Организация содержания 

муниципального 

жилищного фонда в 

поселениях» 

- бюджет Южского 

 

 

2 000 000,0 

 

 

 

 0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,00 



муниципального района 

7.1 Перечисление взносов за 

капитальный ремонт 

муниципальных жилых 

помещений 

- бюджет Южского 

муниципального района 

 

 

1 929 700,00 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

        

 

0,00 

7.2 Содержание жилых 

помещений, находящихся в 

муниципальной 

собственности, без договора 

социального найма 

 

70 300,00 

 

0,0 

 

0,0 

     

0,00» 

1.4. В подпрограмме «Инвестиции в объекты размещения отходов и их 

рекультивацию» (далее Подпрограмма), являющейся приложением № 5 к 

Программе: 

1.4.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 

Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 
«Объем ресурсного 

обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований:  

2017 год – 2 463 153,81 руб.,   

2018 год – 338 239,50 руб. 

2019 год –  0,0 руб. 

2020 год – 0,0 руб. 

- бюджет Южского муниципального района: 

2017 год – 2 463 153,81руб.,   

2018 год – 338 239,50 руб. 

2019 год –  0,0 руб. 

2020 год – 0,0 руб.» 

 

1.4.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы                                                                  
                                                                                                              Таблица 2 

(руб.) 

№п

/п 

Наименование 

мероприятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 Подпрограмма, всего: 2 463 153,81 338 239,50 0,0 0,0 

бюджетные ассигнования 2 463 153,81   0,0 

 - бюджет Южского 

муниципального района 

2 463 153,81 338 239,50 0,0 0,0 

1. Основное мероприятие 

«Обращение с отходами 

производства и 

потребления»  

 

2 463 153,81 

 

338 239,50 

 

0,0 

0,0 



1.1 Рекультивация Южской 

городской свалки 

-бюджет Южского 

муниципального района 

 

235 811,02 

 

338 239,50 

 

0,0 

 

 

0,0 

1.2 Рекультивация свалки, 

расположенной на землях 

Талицкого сельского 

поселения Южского 

муниципального района 

Ивановской области  

- бюджет Южского 

муниципального района 

 

 

2 227 342,79 

 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

0,0» 

1.5. В подпрограмме «Водохозяйственные мероприятия на оз. Вазаль 

Южского муниципального района» (далее Подпрограмма), являющейся 

приложением № 6 к Программе: 

 1.5.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 

Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
«Объем ресурсного 

обеспечения подпрограммы 
Общий объем бюджетных ассигнований:  

2017 год – 613 478,84 руб.,  

2018 год – 1 300 000,00 руб., 

2019 год – 1 300 000,00 руб., 

2020 год – 0, 00 руб. 

- бюджет Южского муниципального района: 

2017 год – 613 478,84 руб.,  

2018 год – 1 300 000 руб., 

2019 год – 1 300 000 руб., 

2020 год – 0,00 руб.» 

 

1.5.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы                                                                  
                                                                                                              Таблица 2 

(руб.) 

  

№п

/п 

Наименование мероприятия 

/  

Источник ресурсного 

обеспечения 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 Подпрограмма, всего: 613 478,84 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 

 бюджетные ассигнования 613 478,84 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 

 - бюджет Южского 

муниципального района 

613 478,84 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 

1 Основное мероприятие 

«Проведение 

мероприятий 

направленных на 

содержание плотины на 

613 478,84 

 

1 300 000,00 

 

 

1 300 000,00 

 

0,00 



р. Пионерка (оз. Вазаль)»  

1.1 Субсидии муниципальному 

унитарному предприятию 

на возмещение затрат по 

содержанию плотины на р. 

Пионерка (оз. Вазаль) 

- бюджет Южского 

муниципального района» 

 

 

 

613 478,84 

 

 

 

1 300 000,00 

 

 

 

1 300 000,00 

 

 

 

0,00» 

                                                                                 
      2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Правовой Вестник Южского муниципального района». 

  

 

Глава Южского муниципального района                         В.И. Мальцев                                                                 


